UBND HUYỆN BÌNH GIANG

PHÒNG GIÁO DỤC & ĐÀO TẠO
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 157/PGD&ĐT- THTĐ
	Bình Giang, ngày  30  tháng 3 năm 2016

GIẤY TRIỆU TẬP

                                                                                     ____________
                      Kính gửi:      Các trường Mầm non, Tiểu học, THCS trong huyện.
Thực hiện kế hoạch công tác của ngành và lịch chấm, xét duyệt Sáng kiến năm học 2015 - 2016, Phòng Giáo dục & Đào tạo huyện Bình Giang quyết định triệu tập Hội nghị Tư vấn bồi dưỡng Sáng kiến dự xét cấp tỉnh năm học 2015 - 2016:

* Thành phần: - Các ông, bà trong Hội đồng Tư vấn bồi dưỡng SK

                                           ( có danh sách kèm theo).

- Các ông, bà có SK đề nghị dự xét cấp tỉnh.

                                           ( có danh sách kèm theo).

* Thời gian: 1/2 ngày, từ 7h30' ngày Thứ sáu 01/4/2016.

* Địa điểm :  Tại Hội trường Phòng GD&ĐT huyện Bình Giang.

Nhận được công văn triệu tập, Phòng Giáo dục  yêu cầu các trường Mầm non, Tiểu học và THCS trong huyện bố trí sắp xếp công việc cho các ông, bà có tên trong thành phần triệu tập về dự Hội nghị đầy đủ, đúng thời gian qui định./.
Nơi nhận:                                                                                 TRƯỞNG PHÒNG
- Như kính gửi;

- Lưu VP; THTĐ.
                                                                                                                                         (Đã ký)

                                                                                            Trần Minh Thái
DANH SÁCH CÁC THÀNH VIÊN HỘI ĐỒNG TƯ VẤN, BỒI DƯỠNG

SÁNG KIẾN NGÀNH GIÁO DỤC NĂM HỌC 2015 - 2016
-----------------

* Chủ tịch Hội đồng :

Ông: Trần Minh Thái
          - Trưởng Phòng Giáo dục & Đào tạo

* Phó chủ tịch Hội đồng :

1. Ông: Nhữ Hồng chuyên        - Trưởng Phòng Nội vụ

2. Ông:  Vũ Xuân Bách

- Phó trưởng Phòng Giáo dục & Đào tạo,

                                                                             Chủ tịch Công đoàn ngành

3. Ông: Hoàng Văn Đắc

- Phó trưởng Phòng Giáo dục & Đào tạo

4. Bà:  Vũ Thị Lan                     - Phó trưởng Phòng Giáo dục & Đào tạo

* Thư ký :

1. Bà: Lê Thị Thu                      - Chuyên viên Phòng Nội vụ

2. Ông: Hà Đức Lân
          - Chuyên viên PGD&ĐT

3. Bà: Vũ Thị Anh                    - Chuyên viên PGD&ĐT

4. Ông: Phương Kim Tám
- Hiệu trưởng TH Tân Hồng

* Các uỷ viên:

1. Bà: Đào Thị Huyền Dịu     - Chuyên viên PGD&ĐT- Giám khảo bậc Mầm non
2. Bà: Nguyễn Thị Hưng
      - HT MN Nhân Quyền   - Giám khảo bậc Mầm non

3. Bà: Nguyễn Thị Như
      - HT MN Sao Mai          - Giám khảo bậc Mầm non

4. Ông: Phạm Văn Khuôn     - Chuyên viên PGD&ĐT  - Giám khảo cấp Tiểu học

5. Ông: Hà Văn Tú                 - HT TH  Thái Dương     - Giám khảo cấp Tiểu học

6. Bà: Phạm Thị Quý             - HP TH Bình Xuyên      - Giám khảo cấp Tiểu học

7. Bà: Vũ Thị Mai
                - HP TH Vĩnh Tuy           - Giám khảo cấp Tiểu học

8. Bà: Phạm Thị Bảo              - HP TH Hùng Thắng      - Giám khảo cấp Tiểu học

9. Bà: Vũ Thị Huệ
                 - HP TH Vĩnh Hồng       - Giám khảo cấp Tiểu học

10. Bà: Hoàng Thúy Chinh     - GV TH Kẻ Sặt              - Giám khảo cấp Tiểu học

11. Ông: Phạm Hồng Tiến      - HT THCS Bình Xuyên
- Giám khảo cấp THCS

12. Bà: Nguyễn Thu Hương    - HP THCS Tân Việt
- Giám khảo cấp THCS

13. Bà: Dương Thị Thơ
        - HP THCS Cổ Bì
          - Giám khảo cấp THCS

14. Bà: Vũ Thị Yến                  - HP THCS Long Xuyên
- Giám khảo cấp THCS

15. . Bà: Đoàn Thị Thu Hải      - GV THCS Vũ Hữu
- Giám khảo cấp THCS

16. Ông: Vũ Đình Thắng             - GV THCS Vũ Hữu
- Giám khảo cấp THCS

17. Ông: Nguyễn Văn Thành       - HP THCS Bình Minh
- Giám khảo cấp THCS

18. Ông: Đoàn Quang Phong       - GV THCS Thái Học
- Giám khảo cấp THCS

Ấn định danh sách có : 27 người
DANH SÁCH CÁN BỘ, GIÁO VIÊN CÓ SÁNG KIẾN ĐẠT KẾT QUẢ CAO

ĐỀ NGHỊ BỒI DƯỠNG THAM DỰ TỈNH
NĂM HỌC 2015 - 2016
Bậc:  Mầm non
	STT
	HỌ VÀ TÊN
	CHỨC VỤ
	TRƯỜNG
	Môn
	TÊN SÁNG KIẾN

	1
	Lê Thị Hà
	HT
	MN
Tân Hồng
	QLý
	Một số biện pháp nhằm xây dựng trường MN tiến tới đạt chuẩn quốc gia

	2
	Nguyễn Thị Sao
	PHT
	MN
Thái Học
	QLý
	Một số biện pháp nâng cao chất lượng phổ cập GD Mầm non cho trẻ em 5 tuổi

	3
	Trần Thị Liên
	PHT
	MN
Thái Dương
	QLý
	Chỉ đạo vệ sinh ATTP trong trường Mầm non

	4
	Nguyễn Thị Hoàng
	HT
	MN
Bình Xuyên
	QLý
	Rèn nề nếp, kỉ cương trong trường Mầm non

	5
	Dương Thị Miên
	GV
	MN
Hồng Khê
	GD

thể chất
	Một số biện pháp nâng cao CL giáo dục PT vận động cho trẻ 5-6 tuổi

	6
	Nguyễn Thị Loan
	GV
	MN Hùng Thắng
	Phát triển ngôn ngữ
	Sửa lỗi phát âm lệch chuẩn phụ âm L,N cho trẻ 5-6 tuổi trong trường Mầm non

	7
	Nguyễn Thị Minh Nguyệt
	GV
	MN
Hồng Khê
	Tạo hình
	Một số giải pháp giúp trẻ mẫu giáo 5-6 tuổi học tốt hoạt động tạo hình

Cấp:  Tiểu học
	STT
	HỌ VÀ TÊN
	CHỨC VỤ
	TRƯỜNG
	MÔN
	TÊN SKKN

	1
	Phương Kim Tám
	HT
	TH

Tân Hồng
	QLý
	Chỉ đạo xây dựng HĐNGLL đạt hiệu quả

	2
	Vũ Đình Thuấn
	HT
	TH

Tráng Liệt
	QLý
	Chỉ đạo nâng cao chất lượng giáo dục đạo đức, kĩ năng sống cho học sinh ở trường Tiểu học  khi áp dụng dạy học mô hình VNEN trong nhà trường

	3
	Vũ Thị Nga
	GV
	TH

Cổ Bì
	T. Việt
	Nâng cao chất lượng dạy học về dấu phẩy cho học sinh lớp 2, 3

	4
	Nguyễn Thị Nguyên
	GV
	TH

Hồng Khê
	T. Việt
	Một số giải pháp rèn kĩ năng phân biệt từ đơn, từ phức (từ ghép, từ láy) cho HS lớp 4

	5
	Hà Thị Bến
	GV
	TH

Thái Dương
	T. Việt
	Một số biện pháp tích cực giúp công tác chủ nhiệm lớp đạt hiệu quả

	6
	Vũ Thị Ngát
	GV
	TH

Tân Hồng
	T. Việt
	Một số biện pháp nâng cao công tác chủ nhiệm học sinh lớp 5

	7
	Dương Thị Kim Thêu
	GV
	TH

Tráng Liệt
	T. Việt
	Một số biện pháp nâng cao hiệu quả hoạt động của thư viện góc lớp ở trường tiểu học

	8
	Nguyễn Thanh Đạm
	GV
	TH

Vĩnh Tuy
	Tiếng Anh
	Áp dụng một số thủ thuật giúp học sinh tiểu học học tốt môn Tiếng Anh

	9
	Hoàng Thúy Chinh
	GV
	TH

Kẻ Sặt
	Tiếng Anh
	Dạy kĩ năng đọc -  hiểu cho học sinh lớp 4

Cấp:  Trung học cơ sở

	STT
	HỌ VÀ TÊN
	CHỨC VỤ
	TRƯỜNG
	MÔN
	TÊN SKKN

	1
	Nguyễn Hoàng Kính
	HT
	THCS

Hùng Thắng
	Q.lý
	Một số biện pháp đổi mới công tác quản lý nhằm nâng cao chất lượng giáo dục đạo đức của học ở trường THCS.

	2
	Nguyễn Văn Giảng
	GV
	THCS

Vũ Hữu
	Toán
	Điểm rơi trong bất đẳng thức CAUCHY trong các đề thi.

	3
	Cao Văn Thịnh
	GV
	THCS

Thái Hòa
	Lý
	Một số phương pháp biến đổi tương đương mạch điện một chiều dùng trong bồi dưỡng HS giỏi.

	4
	Nguyễn Văn Nam
	HP
	THCS

Hùng Thắng
	Sinh
	Phương pháp bồi dưỡng học sinh giỏi phần nguyên phân, giảm phân và thụ tinh.

	5
	Khúc Thừa Thuần
	GV
	THCS

Vũ Hữu
	Sinh
	Hướng dẫn học sinh tự học, ôn luyện có hiệu quả chương I, II Sinh học 9 qua bài giảng điện tử trên mạng internet.

	6
	Đặng Thị Mai
	HP
	THCS

Bình Xuyên
	Ngữ

văn
	Dạy chủ đề “Vẻ đẹp thơ Hồ Chí Minh - Ngữ văn 7” theo định hướng phát triển năng lực và tích hợp liên môn.

	7
	Nguyễn Văn Huệ
	HT
	THCS

Vĩnh Hồng
	Sử
	Dạy học theo chủ đề tích hợp nhằm phát triển năng lực học sinh áp dụng chương III- Lịch sử 7.

	8
	Vũ Thị Kiều Oanh
	GV
	THCS
Thái Dương
	Sử
	Khai thác kiến thức Lịch sử theo định hướng phát triển năng lực học sinh qua các câu chuyện trong dạy học Lịch sủ 6.

	9
	Vũ Thị Dung
	GV
	THCS

Tân Việt
	Địa
	Tích hợp kiến thức liên môn trong dạy học Địa lí ở trường THCS.

	10
	Trịnh Thị Tuyên
	GV
	THCS

Bình Xuyên
	Địa
	Một số hình thức dạy học nhằm hướng tới phát triển năng lực học sinh trong môn Địa lí 8.

	11
	Triệu Thị Vân
	GV
	THCS
Thái Dương
	Tiếng Anh
	Phát triển kĩ năng nói Tiếng Anh theo định hướng phát triển năng lực cho học sinh.

	12
	Vũ Thị Dung
	GV
	THCS
Tân Hồng
	Tiếng Anh
	Rèn kĩ năng nói cho học sinh lớp 7.

	13
	 Trần Thị Oanh
	GV
	THCS

Bình Xuyên
	Mĩ thuật
	Phương pháp đánh giá, nhận xét bài vẽ của học sinh.

	14
	 Trần Thị Tú
	GV
	THCS

Hùng Thắng
	Mĩ thuật
	Biện pháp sử dụng biểu đồ tư duy, kết hợp phương pháp trực quan trong phân môn vẽ theo mẫu hiệu quả.

	15
	Đoàn Quang Phong
	GV
	THCS

Thái Học
	Mĩ thuật
	Nâng cao hiệu quả dạy học phân môn vẽ theo mẫu ở trường THCS.